
Baltoji banga – 2007 m. įsteigta iniciatyva, skatinanti skaidrią
Lietuvos verslo praktiką ir sąžiningą konkurenciją bei siekianti
atkreipti visuomenės ir vartotojų dėmesį į pažangų ir atsakingą
Lietuvos verslą, kuriantį tinkamas darbo sąlygas savo
darbuotojams.

Partneriai 

Iniciatyvą globoja

Iniciatyvą administruoja

baltojibanga.lt

Prie iniciatyvos prisijungusioms įmonėms ir organizacijoms suteikiamas
pirmasis Lietuvoje skaidraus verslo ženklas „Baltoji Banga“. Pasitikėjimu ir
verslo savireguliacijos pagrindu grįsta iniciatyva skatina sąžiningo ir
atsakingo veikimo praktiką verslo bendruomenėje.

Prie Iniciatyvos prisijungiančios organizacijos savo kasmetine parama
prisideda prie Iniciatyvos veiklos vykdymo ir viešinimo. Ši parama yra
pagrindinis „Baltosios bangos“ veiklų ir viešinimo finansavimo šaltinis. Šioje
metinėje ataskaitoje pristatome 2022 metais vykdytas veiklas, svarbiausius
pasiekimus ir finansus.

Prezidentė Dalia Grybauskaitė

1

2022 m. pasiekimai

Skaidraus verslo iniciatyva „Baltoji banga“

https://baltojibanga.lt/


2019 2020 2021

Visas įmonių sąrašas

2

Pletra

6

19
21

Bendras Iniciatyvos narių
skaičius

Gautų paraiškų skaičius

2020 2021 2022

64

82

66

https://baltojibanga.lt/nariai/


Sausio 27 d. „Baltos kavos“
susitikimas aptarti, kaip įmonėms

sekasi įgyvendinti BDAR
reikalavimus

 

3

2022 m. Sausis Balandis

Sausio 12 d. „Baltosios
bangos“ pristatymas BNI
verslo bendruomenei

Sausio 20 d. pranešimas Lietuvos
verslo konfederacijos renginyje
„Modernus verslas: kodėl reikia būti
sąžiningiems ir skaidriems?“

Vasario 23 d. susitikime su EBPO
misija aptarėme Lietuvos Respublikos
nacionalinę kovos su korupcija 2015-
2025 metų programą. 

Kovo 1 d. metinis „Baltosios
bangos“ susirinkimas

Gegužės 16-20 d. Visuomeninė
pilietinė akcija „Šioje šalyje nėra
vietos šešėliui“. 

Spalio 21 d. dalinomės
„Baltosios bangos“ įžvalgomis
apie skaidrų verslą su
Jordanijos delegacija. 

Spalio 5 d. „Baltosios
bangos“ Atvirų durų diena
ir diskusija apie skaidrumą
su STT bei VMI atstovais. 

Renginiai ir susitikimai
2022 m. 

Kovo 3 d. pranešimas
renginyje Fraudathon’22
apie skaidrumą ir rizikų
valdymą versle. 

Lapkričio 30 d. mokymai
„Baltosios bangos“
nariams apie skaidrumo
komunikaciją. 

Gruodžio 6 d. „Baltosios
bangos“ nariai dalinosi savo
patirtimi STT „Skaidrumo
akademijos“ renginyje „Kodėl
verta vystyti skaidrų verslą?“

Gruodžio 9 d. pranešimas
„Regitros“ skaidrumo
dienose apie tai, kodėl
skaidriu verslu būti
apsimoka. 

Liepa Spalis Gruodis



2022 metais kartu su asociacija „Investors‘ Forum“
rengdami jau 11-ąją visuomeninę pilietinę akciją drauge su
verslo, valstybės ir visuomenės lyderiais skleidėme žinią,
kad ekonomikos neapibrėžtumas nėra priežastis būti
šešėlyje.  Stiprindami verslo ir gyventojų atsakomybę galime
mažinti šešėlinės ekonomikos žalą ir padėti augti valstybei,
verslui bei kiekvienam iš mūsų.

Akcijos metu pristatėme tyrimą apie tai, kaip gyventojai
vertina verslo skaidrumą Lietuvoje, taip pat diskutavome su
Finansų ministre Gintare Skaiste apie tai, kaip valstybės
institucijoms sekasi padėti verslui veikti skaidriau.  

Ministrė pirmininkė Ingrida Šimonytė skaitė paskaitą
studentams apie tai, kodėl yra svarbu atsakingai elgtis ir
kaip skaidrumas prisideda prie visos visuomenės gerovės. 

Renginyje „Skaidrumo birža“ įmonės dalinosi savo patirtimi,
kaip joms sekasi veikti atsakingai, didinti darbuotojų
informuotumą, įtraukti partnerius į skaidraus verslo ciklą. 

5

Akcija „Šioje šalyje nėra
vietos šešėliui" 



8

Tyrimas
Lietuvos gyventojų apklausa apie verslo skaidrumą,
2022 m. balandis. 

Skaityti
daugiau

Palyginti su 2021 m. vis daugiau gyventojų domisi
įmonių skaidrumu.
Daugiau dėmesio į tai kreipia didžiųjų miestų
gyventojai - 53-59%, mažiau miestelių - 47%.
Tačiau 10% gyventojų visiškai nesidomi skaidrumu
(16% 2021 m.) 

18-29 30-39 40-49 50-59 60-74

75 

50 

25 

0 

2022 m.63% 60%
54%

47%
39%

Pagal amžių

Gyventojai linkę mokėti daugiau už
atsakingų įmonių paslaugas

Kai įmonė komunikuoja esanti
atsakinga

46%
36%

2021

2022

Kai įmonė žino ir valdo savo
socialinį ir aplinkonsauginį poveikį

39%
37%

2021

2022

66%
56%

2021

2022
56%

46%
2021

2022

Kai įmonė veikia skaidriai (sąžiningai
moka mokesčius, atlyginimus, skaidriai

pateikia informaciją

Kai įmonė yra lietuviško
kapitalo

https://baltojibanga.lt/gyventoju-poziuris-i-socialini-zenklinima/


9

Straipsniai, kuriuose paminėta „Baltoji banga" arba jos
atstovai bei nariai dalinasi savo mintimis apie skaidrumą

Didesnis
skaitomumas

Sekėjai

Facebook sekėjų

https://www.facebook.co
m/ baltojibanga 

Viešinimas

+84

363

%

8 tūkst.

37

108 tūkst.
pamatė žinutes 

https://www.facebook.com/baltojibanga
https://www.facebook.com/baltojibanga


Viešinimas

Suminės eilutės

Administravimo išlaidos

Išlaidas paaiškinančios eilutės

Projektai ir renginiai

1498

2513

2047

34575

2021(EUR)

27

4998

1259

6025

35917

2022 (EUR)

1498

Su DU susijusios išlaidos
Projekto administravimas
Kitos administravimo išlaidos

Komunikacijos išlaidos
Marketingo kampanijos
www palaikymas ir kiti dizaino darbai

Likutis metų pradžioje
Parama iš „Baltosios bangos“ projekto dalyvių 
Kita parama
Išlaidos
Likutis metų pabaigoje, gruodžio 31 d.

Akcija „Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“
Kiti renginiai
Progresas (narių skaidrumo vertinimo projektas)

37605
3000

39134

2106
107
300

 

30329
-

4245

275
1228

543

46700
-

43201

5403
-

622

15970
14400

5547

1259
-
-

10

Finansinė ataskaita


